

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
138614	03/06/2026	E.P.I

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ABAFADOR DE RUIDOS Protetor auditivo constituído por duas conchas abafadoras de material plástico rígido, montadas em uma hast e flexível em forma de arco adaptável a cabeça humana permitindo que cada abafador se aplique sob pressã o aos respectivos pavilhões auriculares, conchas nas seguintes cores: preta preenchida com espuma, bordas recobertas com almofadas de material flexível preenchidas com espuma, fixadas nas extremidades ajustáveis da haste através de encaixe por pinos. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	UND 109,00	42,87 4.672,83
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 44,15): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/RJ Processo Nº: 0044 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº90014 Data: 12/09/2025 Fornecedor: 49935709000178 - PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA UN: Unidade QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 44,15 DESCRIÇÃO: Abafador Ruído Auricular			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 39,50): Prefeitura Municipal de Ibertioga/MG Processo Nº: 96/2025 Modalidade: Pregão Nº20/2025 Data: 20/10/2025 Fornecedor: UN: Unid. QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA -			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 44,96): MEC-UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO/SP/SP Processo Nº: 15303106006922025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 18/12/2025 Fornecedor: 62593932000142 - 62.593.932 PEDRO AUGUSTO BONI RUAS UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 44,96 DESCRIÇÃO: (483834) ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL: POLIETILENO , FORMATO: CONCHA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 21 DB. - Abafador Ruído Auricular características adicionais: nível de redução ruído igual ou superior a 21 db., formato: concha, material: polietileno Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I Lote 001 Item 002	ALCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS	GALÃO 75,00	38,73 2.904,75
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 39,18): Município de GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO - 63.761.944/0001-00 Processo Nº: 0002 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 19/02/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: UND QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 39,18 DESCRIÇÃO: ALCOOL EM GEL 70%, PARA SANITIZAÇÃO DAS MAOS. GALAO COM 05 LITROS.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 40,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº2553 Data: 30/01/2026 Fornecedor: 02589131000181 - PARAISO COMERCIO E SERVICOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: ALCOOL 70% LIQUIDO 5 LITROS - BB			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 37,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ/MG Processo Nº: 002/2026 Modalidade: Pregão Nº001/2026 Data: 20/02/2026 Fornecedor: UN: PC QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 37,00 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO A 70% 5L			

Anexo I Lote 001 Item 003	ALCOOL ETILICO 70% FRASCO 500ML APRESENTAÇÃO EM GEL antisseptico para as maos	FRASC 386,00	7,47 2.883,42
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 6,30): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 02.475.985/0001-37 - COVAN COM. VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA UN: FRASC QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 6,30 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 70% FRASCO 500ML APRESENTAÇÃO EM GEL			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 8,60): COMANDO DA BRIGADA DE INFANTARIA PARA-QUEDISTA/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº3501 Data: 04/11/2025 Fornecedor: 31173839000155 - POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 8,60 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 500ML			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 7,50): CENTRO DE INSTRUCAO E ADESTRAMENTO AERONAVAL/RJ Processo Nº: 79119006000552026 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 15/05/2026 Fornecedor: 11819860000178 - RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA UN: MILILITRO QTDE: 36,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: (443454) ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO: 70% P/P (70 °GL) , COMPOSIÇÃO BÁSICA: GLICERINADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO DOSADOR - Álcool Etílico teor alcoólico: 70% p/p (70 °gl), composição básica: glicerinado, características adicionais: com bico dosador ALCOOL GEL 70° 500ML. Unidade de fornecimento: MILILITRO			

Anexo I Lote 001 Item 004	ALCOOL ETILICO 96° FRASCO DE 1L Aspecto Físico: Líquido Peso Molecular: 46,07 G/MOL Fórmula Química: C2h6o Número De Referência Química: Cas 64-17-5	FRASC 365,00	18,98 6.927,70
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 19,97): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 02.475.985/0001-37 - COVAN COM. VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA UN: FRASC QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 19,97 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 96° FRASCO DE 1L			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 16,97): Município de ESPIGAO D OESTE/RO - 00.000.001/1000-98 Processo Nº: 0082 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 09/12/2025 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: CX QTDE: 219,00 VALOR: R\$ 16,97 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 96º C/ 1000ML			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 20,00): INSTITUTO FEDERAL EDUC CIEN TECNOL ESP SANTO/ES Processo Nº: 0002 Modalidade: NFE Nº44386 Data: 19/11/2025 Fornecedor: 10729492000104 - QUIMICENTER PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA UN: FR QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: Alcool Etílico 92,8INPM (96%) (Frasco Plastico) 1000mL - Ciclofarma			

Anexo I	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - FRASCO 1000 ML EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE	FRASC	12,97
Lote 001	TRANSPARENTE , CONTENDO NO FRASCO INSTRUÇÕES DE USO, REGISTRO DO INMETRO E MS,	3.888,00	50.427,36
Item 005	LOTE, DATA DE FAB RICAÇÃO. VALIDADE DE 24 MESES		
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 12,97): Município de ESPIGAO D OESTE/RO - 00.000.001/1000-98 Processo Nº: 0082 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 09/12/2025 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: LI QTDE: 11.083,00 VALOR: R\$ 12,97 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 70º C/ 1000 ML.			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 12,35): Prefeitura Municipal Urucará/AM Processo Nº: 2025.0110.017 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº017/2025 Data: 23/10/2025 Fornecedor: UN: FR QTDE: 6.000,00 VALOR: R\$ 12,35 DESCRIÇÃO: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 70º C/ 1000ML			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 13,60): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENC TECNOLOGIA DO PIAUI/PI Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº66887 Data: 06/04/2026 Fornecedor: 35148683000103 - OMETAC DENTAL LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 13,60 DESCRIÇÃO: ALCOOL ETILICO 70% 1000ML CINORD			

Anexo I	AVENTAL DE RASPA DE COURO Sem Manga tipo Açougueiro (Soldador), com emenda, confeccionado em raspa de couro bovino, costurado c om fio 100% algodão ou aramida,	UND	53,22
Lote 001	com tira em raspa no pescoço para fixação, tiras laterais em raspa para fixação e	141,00	7.504,02
Item 006	ajuste do avental. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6		
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 49,45): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 19.916.756/0001-03 - JOEL VERISSIMO DA ROCHA ME UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 49,45 DESCRIÇÃO: AVENTAL DE RASPA DE COURO			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 51,00): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 52.014.162/0001-82 - 52.014.162 CELSO ALEX BENTO ZABOTT UN: UND QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 51,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DE RASPA GRANDE DE COURO			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 59,20): MUNICIPIO DE PARAISO DO NORTE/PR Processo Nº: 0129 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº78 Data: 18/09/2025 Fornecedor: 57752611000103 - CAPELINHA SOLUCOES LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 59,20 DESCRIÇÃO: AVENTAL EM RASPA DE COURO SEM MANGOTE. C A 10971.			

Anexo I	AVENTAL DESCARTÁVEL, COR BRANCA, MANGA LONGA, TAM. G (GRANDE) Avental Procedimento	PACOT	34,61
Lote 001	- Paramentação Não Estéril, Descartável Material: Não Tecido 100% Polipropileno -	1.210,00	41.878,10
Item 007	Tipo Tnt Propriedade: Hidrorepelente Gramatura: Cerca De 50 G/M2 Modelo Manga: Longa C/ Punho De Elástico Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura Características adicionais: pacote com 10		
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 32,84): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0041 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 26/02/2026 Fornecedor: 13.287.059/0001-54 - JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 32,84 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO G EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 31,00): CISMARPA - Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião do Alto Rio Pardo/MG Processo Nº: 017/2025 Modalidade: Pregão Nº002/2025 Data: 28/11/2025 Fornecedor: UN: PCT QTDE: 110,00 VALOR: R\$ 31,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA 40G - PACOTE COM 10 UNIDADES			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 40,00): ECE-CONSORCIO DE SAUDE DA REGIAO DE MARACANAU/CE Processo Nº: 92912006000122026 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 10/03/2026 Fornecedor: 42307966000116 - SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: PACOTE 10 UN QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: (620990) AVENTAL, MATERIAL: TNT , TIPO: DESCARTÁVEL , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM MANGAS LONGAS COM PUNHO , GRAMATURA: 50 G/M2, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO , TAMANHO: SOB MEDIDA - Avental aplicação: proteção, características adicionais: com mangas longas com punho, cor: branca, gramatura: 50, material: tnt, tamanho: sob medida, tipo: descartável BATAS/AVENTAL DESCARTÁVEIS COM MANGA COR BRANCA - AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL TNT, GRAMATURA MÍNIMA CERCA DE 40 G/CM2, GOLA CARECA MANGA LONGA COM ELASTICO NO PUNHO, ABERTURA NAS COSTAS COM TIRAS DE AMARRAÇÃO NA CINTURA E PESCOÇO. MDIDAS APROXIMADAS Unidade de fornecimento: PACOTE 10 UN			

Anexo I	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COR BRANCA, TAM. EXTRA GRANDE (XG) Avental	PACOT	42,23
Lote 001	Procedimento - Paramentação Esterilidade: Não Estéril, Descartável Material: Não	610,00	25.760,30
Item 008	Tecido 100% Polipropileno - Tipo Tnt Propriedade: Hidrorepelente Gramatura: Cerca De 50 G/M2 Modelo Manga: Longa C/ Punho De Elástico Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura Características adicionais: pacote com 10		
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 32,84): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0041 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 26/02/2026 Fornecedor: 13.287.059/0001-54 - JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 32,84 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO G EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 53,86): CONTROLADORIAGERAL DA UNIAO/DF Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº676816 Data: 18/03/2026 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: PAC QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 53,86 DESCRIÇÃO: Avental Descartavel TNT Branco 20g Manga Longa PCT 10UN			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 40,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ/MG Processo Nº: 004/2026 Modalidade: Pregão Nº002/2026 Data: 20/02/2026 Fornecedor: UN: PCT QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL CIRÚRGICO 50G			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
(PCT C/ 10) – COTA DE 25%			

Anexo I	AVENTAL DESCARTÁVEL,COR BRANCA, MANGA LONGA, TAM. M (MÉDIO) Avental Procedimento - Paramentação Esterilidade: Não Estéril, Descartável Material: Não Tecido 100%	PACOT	50,26
Lote 001	Polipropileno - Tipo Tnt Propriedade: Hidrorepelente Gramatura: Cerca De 50 G/M2	3.110,00	156.308,60
Item 009	Modelo Manga: Longa C/ Punho De ElásticoTipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura Características adicionais: pacote com 10		
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 32,84): Município de COLORADO DO OESTE/RO - 04.391.512/0001-87 Processo Nº: 0041 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 26/02/2026 Fornecedor: 13.287.059/0001-54 - JAMARI COMERCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 32,84 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA TAMANHO G EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 63,00): SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA - SEMASC/AM Processo Nº: 0021 Modalidade: Dispensa Nº019 Data: 16/09/2025 Fornecedor: 24940543000157 - F. B. PEREIRA LTDA UN: unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 63,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL, Modelo: cirúrgico, Material: TNT, Gramatura: 40g/m², Características: manga longa com elástico nos punhos, decote com viés, fechamento com tiras no pescoço e nas costas, Cor: a ser definida, Dimensões: 140cm x 170cm (A x L) (aberto), Unidade de Fornecimento: embalagem com 10 unidades.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 54,94): INCRA INST NAC COLON REF AGRARIA MT/MT Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº594616 Data: 12/11/2025 Fornecedor: 03746938001387 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A UN: PAC QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 54,94 DESCRIÇÃO: Avental Descartavel TNT Branco 20g Manga Longa PCT 10UN			

Anexo I	AVENTAL MATERIAL: BRIM, FEITO DE ALGODÃO, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	UND	71,82
Lote 001	TIP O PADRÃO/COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, COM BOLSO CENTRAL TAMANHO: ÚNICO	35,00	2.513,70
Item 010			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 59,00): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/07/2025 Fornecedor: 30.029.272/0001-85 - G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 59,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL MATERIAL: BRIM, FEITO DE ALGODÃO, COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PADRÃO/COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, COM BOLSO CENTRAL TAMANHO: ÚNICO			
INTERNET 00.000.000/9999-07 (R\$ 86,45): Loja: Ponto Acesso em: 08/06/2026 VALOR: R\$ 86,45 DESCRIÇÃO: Avental Brim Plus Size com Bolso Link: https://www.pontofrio.com.br/avental-brim-plus-size-com-bolso/p/1571453172?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=1571453172&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-_LIND_-_Comparador_-_1571453172&idLojista=208918&tipoLojista=3P&utm_campaign=11330195b2b44136886274710c9a9288			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 70,00): MUNICIPIO DE TERRA RICA/PR Processo Nº: 0141 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº92 Data: 30/09/2025 Fornecedor: 03775336000114 - KUADRADUS IND E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA UN: UNID QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL PARA SERVIÇO GERAIS - LIMPEZA AVENTAL Tecido brim leve (100% algodão), cor a definir na contratação, acabamento com cantos arredondados e com viés de 1,5 cm próprio tecido, 2 tiras ajustáveis na cintura com 60cm, tira superior sem ajuste. Tamanhos a serem definidos no ato da contratação. Tamanhos: PP ao EXG.			

Anexo I	AVENTAL PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA	UND	30,33
Lote 001		117,00	3.548,61
Item 011			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 28,00): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 55.802.991/0001-18 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE FELIXLANDIA/MG Processo Nº: 0042 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº38 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 46687136000112 - COMERCIAL J & C COMEX LTDA UN: Unidade QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DE OPERADOR DE ROÇADEIRA Longo, confeccionado de couro raspa com ajuste no pescoço, 60 cm de largura e 120 cm de altura, com 1.2 m sem emendas.			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 28,00): Prefeitura Municipal de Carmo do Cajuru/MG Processo Nº: 87/2026 Modalidade: Pregão Nº14/2026 Data: 30/04/2026 Fornecedor: UN: UNID QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: AVENTAL DE RASPA - CA13989 OP. DE ROÇADEIRA/SERRARIA			

Anexo I	BALACLAVA CAPUZ NR10 RISCO 2 ANTI-CHAMA PARA ELETRICISTA	UND	95,47
Lote 001		12,00	1.145,64
Item 012			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 86,51): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 30.029.272/0001-85 - G. O. S SOLUCOES INTEGRADAS LTDA UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 86,51 DESCRIÇÃO: BALACLAVA CAPUZ NR10 RISCO 2 ANTI-CHAMA			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 99,90): MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO/SP Processo Nº: 114/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº34/2025 Data: 27/03/2026 Fornecedor: AG EPIS E EMBALAGEM LTDA UN: unidade QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 99,90 DESCRIÇÃO: CAPUZ BALACLAVA BOMBEIRO - Confeccionado em malha de fibra aramida, com 300g/m2 +/- 5% em cada camada, fechamento em linha de aramida, fabricado com alongamento até os ombros ou não, 100% antichamas, com reforço do próprio material costurado e com bainha na parte inferior.			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 99,99): Prefeitura Municipal de Carmo de Minas/MG Processo Nº: 57/2026 Modalidade: Pregão Nº18/2026 Data: 18/05/2026 Fornecedor: UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 99,99 DESCRIÇÃO: BALACLAVA. BALACLAVA - CAPUZ CONFECCIONADO EM MALHA 100% FIBRA META ARAMIDA, NA COR CRUA, COM NO MÍNIMO 296 GR/MÂ² E NO MÁXIMO 303 GR/MÂ²;CONFORME NORMA ASTM D 3776; 100% ANTICHAMA CONFORME NORMA ASTM D1230E ASTM D 6413. DESCRIÇÃO DAS MEDIDAS: ALTURA DO CAPUZ ATÁ A JUNÃO DA ABA 290 MM.			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 013	BALACLAVA CORPO COMPOSTO: 91% EM POLIAMIDA E 9% ELASTANO TECIDO EM POLIAMIDA DRY TEC TECIDO COM UV PROTEC COM DESIGN QUE OFERECE PROTEÇÃ O MÁXIMA E RAIOS ULTRAVIOLETA. TECIDO COM SILVER TEC	UND 8,00	117,96 943,68
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 108,89): MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0023 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº024 Data: 24/04/2025 Fornecedor: 30029272000185 - G.O.S SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 108,89 DESCRIÇÃO: BALACLAVA CORPO COMPOSTO: 91 EM POLIAMIDA E 9 ELASTANO TECIDO EM POLIAMIDA DRY TEC TECIDO COM UV PROTEC COM DESIGN QUE OFERECE PROTEÇÃ O MÁXIMA E RAIOS ULTRAVIOLETA. TECIDO COM SILVER TEC			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 149,00): FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL DE REAPARELHAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR/GO Processo Nº: 0024 Modalidade: Dispensa Nº10420 Data: 12/09/2025 Fornecedor: 22214109000164 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE JESUS SILVA UN: UNIDADE QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 149,00 DESCRIÇÃO: BALACLAVA ANTI-CHAMA-BALACLAVA ANTI-CHAMA CAPUZ DE SEGURANÇA, TIPO BALACLAVA; CONFECCIONADO EM MALHA DE FIBRA DE META-ARAMIDA DE 300 GR/M²; POSSUI ABAS, ABERTURA PARCIAL, QUE PODE SER UTILIZADA COMO TOTAL; TAMANHO ÚNICO; COR: AMARELO CLARO.CARACTERÍSTICAS E APLICABILIDADES:PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA RISCOS DE CHAMA E FLASH DE FOGO; PARA USO SIMULTÂNEO COM OUTROS EPI COMO ÓCULOS CONTRA RADIAÇÃO INFRAVERMELHA E ULTRAVIOLETA, VESTIMENTAS CONTRA CHAMA E FAGULHAS QUENTES COMO OPERAÇÕES DE SOLDA, LUVAS, COMBATE A INCÊNDIO ETC; DIMENSÕES ALTURA: 1,00 CENTÍMETRO LARGURA: 1,00 CENTÍMETRO PROFUNDIDADE: 1,00 CENTÍMETRO PESO: 940,00 GRAMAS			
TCE PI 05.818.935/0001-01 (R\$ 96,00): SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO/PI Processo Nº: 00130.007013/2023-29 Modalidade: Pregão Nº14/2025 Data: 29/09/2025 Fornecedor: esJF LOURENCO COMERCIO LTDA - vencedor UN: -- QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 96,00 DESCRIÇÃO: Balaclava			

Anexo I Lote 001 Item 014	BONÉ ÁRABE Com capuz de segurança, confeccionado em tecido de brim 100% algodão, aba e fechamento em velcro para ajuste do usuário. Com proteção do crânio, pescoço e ombros contra agentes abrasivos e escoriantes. Com sl ogan da Prefeitura de Presidente Médici e secretaria municipal (Arte a ser definida) OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	UND 266,00	25,51 6.785,66
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 20,59): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 31.498.558/0001-72 - R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTD UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 20,59 DESCRIÇÃO: BONÉ ÁRABE			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 26,45): DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº00257 Data: 17/12/2025 Fornecedor: 07360290000123 - SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 26,45 DESCRIÇÃO: BONE TOUCA ARABE AZUL			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 29,50): EMBRAPA UVA E VINHO/BENTO GONÇALVES/RS/RS Processo Nº: 13503305900092025 Modalidade: PREGÃO Data: 20/10/2025 Fornecedor: 49366302000177 - ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 235,00 VALOR: R\$ 29,50 DESCRIÇÃO: (400018) BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM , MODELO: TOUCA ÁRABE , COR: CAQUI , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHAMENTO FRONTAL EM VELCRO Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I Lote 001 Item 015	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 33/34 (BRANCA)	PAR 10,00	40,90 409,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 37,90): MUNICIPIO DE BARRA DO GARÇAS/MT/MT Processo Nº: 024/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº7 Data: 17/03/2026 Fornecedor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA - 26.729.755/0001-15 UN: UN - UNIDADE QTDE: 0,07 VALOR: R\$ 37,90 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA (PVC) BOTA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM PVC OU MATERIAL EQUIVALENTE, IMPERMEAVEL, FORRADA, CANO ALTO OU CURTO CONFORME SOLICITACAO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E ATIVIDADES EM AMBIENTES UMIDOS. - BOTA DE BORRACHA (PVC) BOTA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM PVC OU MATERIAL EQUIVALENTE, IMPERMEAVEL, FORRADA, CANO ALTO OU CURTO CONFORME SOLICITACAO, SOLADO ANTIDERRAPANTE, INDICADA PARA SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E ATIVIDADES EM AMBIENTES UMIDOS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS DO No 33 AO 44, CONFORME DEMANDA.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 48,00): MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO/SP Processo Nº: 161/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº058/2025 Data: 24/02/2026 Fornecedor: TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA UN: PAR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 48,00 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO MATERIAL: CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; CANO: LONGO, COM ALTURA MÍNIMA DE 35 CM; SOLADO: ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICO, FLEXÍVEL E DE ALTA DURABILIDADE; COR: NEUTRA (PRETA, BRANCA OU SIMILAR); NUMERAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS (DO 33 AO 44, OU EQUIVALENTE), SENDO O TAMANHO SOLICITADO NA REQUISIÇÃO AO FORNECEDOR; QUALIDADE: PRODUTO DURÁVEL, CONFORTÁVEL PARA USO PROLONGADO, INDICADO PARA SERVIÇOS GERAIS, LIMPEZA, JARDINAGEM E AMBIENTES UMIDOS.			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 36,80): Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço/MG Processo Nº: 5/2026 Modalidade: Pregão Nº4/2026 Data: 12/02/2026 Fornecedor: UN: Uni. QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 36,80 DESCRIÇÃO: Bota de Borracha Impermeável, PVC, Preta com Solado Amarelo. Cano Médio. Para Limpeza ou trabalho em jardim. Tamanhos do 33 ao 45. Possuir C.A.Bota de Borracha Impermeável, PVC, Preta com Solado Amarelo. Cano Médio. Para Limpeza ou trabalho em jardim. Tamanhos do 33 ao 45. Possuir C.A.			

Anexo I Lote 001 Item 016	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 35/36 OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 55,00	42,58 2.341,90
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 36,53): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 36,53 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 35/36			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 48,00): MUNICIPIO DE BARRA DO TURVO/SP Processo Nº: 161/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº058/2025 Data: 24/02/2026 Fornecedor: TOTAL VITA DISTRIBUIDORA LTDA UN: PAR QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 48,00 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO MATERIAL: CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE, IMPERMEÁVEL, RESISTENTE E DE FÁCIL			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
HIGIENIZAÇÃO; CANO: LONGO, COM ALTURA MÍNIMA DE 35 CM; SOLADO: ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICO, FLEXÍVEL E DE ALTA DURABILIDADE; COR: NEUTRA (PRETA, BRANCA OU SIMILAR); NUMERAÇÃO: TAMANHOS VARIADOS (DO 33 AO 44, OU EQUIVALENTE), SENDO O TAMANHO SOLICITADO NA REQUISIÇÃO AO FORNECEDOR; QUALIDADE: PRODUTO DURÁVEL, CONFORTÁVEL PARA USO PROLONGADO, INDICADO PARA SERVIÇOS GERAIS, LIMPEZA, JARDINAGEM E AMBIENTES ÚMIDOS.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 43,22): UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº105820 Data: 25/02/2026 Fornecedor: 06205427000102 - SULCLEAN SERVICOS LTDA UN: PA QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 43,22 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA BRANCA TAMANHO 35			

Anexo I	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 37/38 OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação	PAR	40,97
Lote 001	- CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	54,00	2.212,38
Item 017			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 36,99): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 36,99 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 37/38			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 41,80): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 39.758.900/0001-38 - FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA UN: PAR QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 41,80 DESCRIÇÃO: BOTA BRANCA DE BORRACHA CANO CURTO, FORRADA Nº 37			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 44,12): UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM/RS Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº101260 Data: 10/11/2025 Fornecedor: 06205427000102 - SULCLEAN SERVICOS LTDA UN: PA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 44,12 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA BRANCA TAMANHO 37			

Anexo I	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 39/40 OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação	PAR	45,74
Lote 001	- CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	73,00	3.339,02
Item 018			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 39,33): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 39,33 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 39/40			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 49,90): SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO/SP Processo Nº: 0210 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº060/2025 Data: 20/01/2026 Fornecedor: 58172098000144 - JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 49,90 DESCRIÇÃO: Bota de Borracha Cano Longo, Sem Forro, Preta N.39: Bota de Borracha Cano Longo até sobre o joelho, sem forro, preta, confeccionada em Borracha Vulcanizada, que possui solado antiderrapante, alta resistência a rasgamento, 100% impermeáveis, indicação de uso : locais com umidade excessiva, e locais alagados, nas intempéries, manuseio de produtos químicos, serviços de limpeza doméstica, industrias, trabalhos na construção civil, tal como saneamento básico, galvanoplastia, serviços de jardinagem, exploração de minérios abertos ou subterrâneos ou locais contra perfurações e queda de materiais pesados sobre os artelhos, de qualidades e características similares a marca Sete Léguas Modelo Trator ou a marca Italbotas Calfor Modelo Supermax Cano Extra Longo Preto. O material deverá ser fornecido no Tamanho Nº.39, conforme o edital.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 48,00): SUPERINT.FED.DE AGRIC.PEC E ABASTEC./RO/RO Processo Nº: 0000 Modalidade: NFE Nº2163 Data: 06/10/2025 Fornecedor: 21018928003865 - LINEAGRO PRODUTOS AGROPECUARIOS SA UN: PR QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 48,00 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA VONDER SOLADO AMARELO N 39			

Anexo I	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 41/42 OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação	PAR	46,19
Lote 001	- CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	96,00	4.434,24
Item 019			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 39,35): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 17.221.558/0001-08 - ECOLIM LTDA UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 39,35 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 41/42			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 49,99): MUNICIPIO DE PALMAS/TO Processo Nº: 0069 Modalidade: Dispensa Nº014 Data: 30/04/2026 Fornecedor: 49450180000100 - PUJANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Par QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 49,99 DESCRIÇÃO: BOTA SEGURANÇA PARA LIMPEZA, material borracha PVC, cano longo, na cor branca, forrada internamente, solado em borracha antiderrapante, sem ranhuras nº41.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 49,22): UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-FURG/RS Processo Nº: 0004 Modalidade: NFE Nº100258 Data: 16/10/2025 Fornecedor: 06205427000102 - SULCLEAN SERVICOS LTDA UN: PA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 49,22 DESCRIÇÃO: BOTA DE BORRACHA BRANCA TAMANHO 41			

Anexo I	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 43 (BRANCA)	PAR	45,43
Lote 001		10,00	454,30
Item 020			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 40,80): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 39.758.900/0001-38 - FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA UN: PAR QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 40,80 DESCRIÇÃO: BOTA GALOCHA IMPERMEÁVEL BORRACHA PVC, PRETA, USO GERAL, CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CANO MÉDIO, SEM FORRAÇÃO INTERNA, TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC). TAM. 38 A 43			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 49,50): Prefeitura Municipal de Hulha Negra/RS Processo Nº: 0446 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº53/2025 Data: 03/10/2025 Fornecedor: UN: PAR QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 49,50 DESCRIÇÃO: Bota de borracha - galocha leve, cor azul, Tamanho 43, descrição conforme termo de referência.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,00): COMANDO DO 1 DISTRITO NAVAL - C68/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº18416 Data: 03/11/2025 Fornecedor: 27493779000180 - NOVA DMX COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 46,00			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
DESCRIÇÃO: BOTA BORRACHA C/ LONGO PRETA Nº43 .			

Anexo I		PAR	48,12
Lote 001	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 44 (BRANCA)	10,00	481,20
Item 021			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 48,45): MUNICÍPIO DE SEABRA/BA/BA Processo Nº: 343/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº31 Data: 15/09/2025 Fornecedor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS LTDA - 26.729.755/0001-15 UN: UNI QTDE: 0,02 VALOR: R\$ 48,45			
DESCRIÇÃO: Pares de bota de borracha tam 44			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 49,90): SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO/SP Processo Nº: 0210 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº060/2025 Data: 20/01/2026 Fornecedor: 58172098000144 - JCC DISTRIBUIDORA DE EPI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 49,90			
DESCRIÇÃO: Bota de Borracha Cano Longo, Sem Forro, Preta N.44: Bota de Borracha Cano Longo até sobre o joelho, sem forro, preta, confeccionada em Borracha Vulcanizada, que possui solado antiderrapante, alta resistência a rasgamento, 100% impermeáveis, indicação de uso : locais com umidade excessiva, e locais alagados, nas intempéries, manuseio de produtos químicos, serviços de limpeza doméstica, indústrias, trabalhos na construção civil, tal como saneamento básico, galvanoplastia, serviços de jardinagem, exploração de minérios abertos ou subterrâneos ou locais contra perfurações e queda de materiais pesados sobre os artelhos, de qualidades e características similares a marca Sete Léguas Modelo Trator ou a marca Italbotas Calfor Modelo Supermax Cano Extra Longo Preto. O material deverá ser fornecido no Tamanho Nº.44, conforme o edital.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,00): COMANDO DO 1 DISTRITO NAVAL - C68/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº18416 Data: 03/11/2025 Fornecedor: 27493779000180 - NOVA DMX COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 46,00			
DESCRIÇÃO: BOTA BORRACHA C/ LONGO PRETA Nº 44/45 .			

Anexo I		PAR	47,88
Lote 001	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº 45 (BRANCA)	10,00	478,80
Item 022			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 48,33): MUNICIPIO DE IPORANGA/SP Processo Nº: 29/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2026 Data: 08/04/2026 Fornecedor: MARIANE MIRANDA UN: UN QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 48,33			
DESCRIÇÃO: BOTA DE SEGURANCA, BORRACHA, BRANCA, UNISSEX, CANO MEDIO - BOTA DE SEGURANCA; COM CABEDAL EM BORRACHA; NUMERAÇÃO DIVERÇA; COR BRANCA; MODELO UNISSEX, FRENTE LARGA; SEM FECHAMENTO; CANO MEDIO; SOLADO EM BORRACHA; SOLADO INJETADO DIRETO NO CABEDAL; COM PALMILHA HIGIENICA; ATENDENDO EXIGENCIA DE SEGURANCA CONFORME NBR20345			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 49,30): MUNICIPIO DE MIGUEL PEREIRA/RJ Processo Nº: 0100 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº041 Data: 30/09/2025 Fornecedor: 12483493000147 - PROSAFE IND. E COM. DE ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA UN: PAR QTDE: 182,00 VALOR: R\$ 49,30			
DESCRIÇÃO: Bota de borracha, sem forro, cano longo (380 a 406mm), cor preta. (PAR) Tamanhos 37 a 45 a definir na entrega.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,00): COMANDO DO 1 DISTRITO NAVAL - C68/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº18416 Data: 03/11/2025 Fornecedor: 27493779000180 - NOVA DMX COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 46,00			
DESCRIÇÃO: BOTA BORRACHA C/ LONGO PRETA Nº 44/45 .			

Anexo I	BOTINA DE SEGURANÇA Com bico de aço. Confeccionado em couro vacuum curtido ao cromo. Fechamento em elástico. Palmilha de montagem e não tecido fixada pelo sistema strobel. Solado de poliuretano monodensidade injetado direto no cabedal. Resistente à absorção de energia. Cor preta. (Numeração de 35 a 44 na proporção 30, 70, 70, 30). OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR	65,26
Lote 001		322,00	21.013,72
Item 023			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 58,99): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 01.719.935/0001-95 - PLAZA COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA UN: PAR QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 58,99			
DESCRIÇÃO: BOTINA DE SEGURANÇA			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 62,28): Município de CAMPO NOVO DE RONDONIA/RO - 63.762.033/0001-99 Processo Nº: 0022 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 28/10/2025 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: PAR QTDE: 161,00 VALOR: R\$ 62,28			
DESCRIÇÃO: BOTINA DE SEGURANÇA, BICO REDONDO SOLADO EM POLIURETANO (PU)			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 69,77): COLEGIO PEDRO II/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1478 Data: 30/03/2026 Fornecedor: 35805644000131 - VESTE SAFETY UNIFORMES E EPIS X LTDA UN: PR QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 69,77			
DESCRIÇÃO: BOTINA SEGURANCA			
COMPRAS NET 00.489.828/0001-55 (R\$ 70,00): C-HOSP SAUDE UFBA/BA Processo Nº: 23066.016846/2026-40 Modalidade: Pregão Data: 24/03/2026 Fornecedor: 97.530.228/0001-25 - R. DE O. SANTIL EPI LTDA UN: Material QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 70,00			
DESCRIÇÃO: BOTINA SEGURANÇA			

Anexo I	BOTINAS Nº 39 A 41. Calçado ocupacional tipo botina, fechamento em elástico preto nas laterais, confeccionado em couro (raspa) c urtido ao cromo na cor preta, palmilha de montagem em não tecido, forro da gáspea em não tecido na cor cin za, solado de poliuretano bidensidade na cor cinza injetado diretamente no cabedal, biqueira plástica para con formação, resistente ao óleo combustível. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR	61,58
Lote 001		115,00	7.081,70
Item 024			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 69,00): MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG/MG Processo Nº: 0037 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 06/05/2026 Fornecedor: COMERCIAL J & C COMEX LTDA - 46.687.136/0001-12 UN: Und QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 69,00			
DESCRIÇÃO: CALÇADO TIPO BOTA DE COURO NA COR PRETA, N 39, SOLADO EM PU, INJETADO SEM CADARCO, PESO LEVE, ANTIDERRAPANTE, FORMA ALTA, DE CANO CURTO, FORRO INTERNO RESISTENTE A ATRACAO E RASGAMENTO, TRANSPIRAVEL E RESPIRAVEL, COM			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
ESPUMA LATEX EM TODA PARTE INTERNA, SEM COMPONENTES METALICOS, QUE POSSUA PROTETOR DE BIQUEIRA EM BORRACHA TERMOPLASTICA EM SUA BORDA COM SOLADO EM POLIURETANO INJETADO DIRETO NO CABEDAL, QUE OFEREA PROTECAO AOS PES E TORNOZELOS, DE MANEIRA CONFORTAVEL, O COURO DEVE POSSUIR TODAS AS CARACTERISTICAS DE RESISTENCIAS AO RASGAMENTO CONTINUADO, RESISTENCIA A ATRACAO E ALONGAMENTO, ESTABELECIDOS NAS NBR ESPECIFICAS, A BIQUEIRA DEVE POSSUIR DIMENSOES LARGAS, DE MANEIRA QUE NAO FIQUE DESCONFORTAVEL, APERTANDO OS DEDOS DOS USUARIOS QUANDO ESTIVEREM UTILIZANDO AS BOTINAS, AS MESMAS TERA0 PALMILHAS ANTIMICROBIANAS COM ESPESSURA DE 2,5MM A 3MM EM EVA MICRO PERFURADAS, SALTO FUNDIDO MONOLITICAMENTE JUNTO COM A PLATAFORMA DEVERA TER ALTURA DE 30MM, INCLUINDO AS RANHURAS ANTIDERRAPANTES, SOLADO PLATAFORMA INFERIOR.			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 50,84): MUNICIPIO DE PERDOES/MG Processo Nº: 005/2026 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº01/2026 Data: 28/01/2026 Fornecedor: BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 50,84 DESCRIÇÃO: Botinas de plástico branca cano longo tamanhos 39, 40,41e 42.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 64,90): MUNICIPIO DE GOIANESIA/GO Processo Nº: 0954 Modalidade: Dispensa Nº50346 Data: 09/10/2025 Fornecedor: 14636363000122 - MARCOS SILVA - EPI LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 64,90 DESCRIÇÃO: BOTINAS- C/BICO DE PLASTICO N 39			

Anexo I	VEL, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR Material: Eva Material Sola:	PAR	56,98
Lote 001	Borracha Vulcanizada Antiderrapante Tamanho: 34 ao 41 (sera informado o tamanho no		
Item 025	ato do empenho) Características Adicionais: Fechado Na Região Calcanhar, Palmilha Destacável, Tipo: Monobloco Fechado	52,00	2.962,96
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 51,30): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 55.802.991/0001-18 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: PAR QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 51,30 DESCRIÇÃO: CALÇADO PROFISSIONAL PARA COZINHEIROS, MODELO UNISSEX, SEM BIQUEIRA; 100% IMPERMEÁVEL, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 56,65): MUNICIPIO DE DOLCINOPOLIS/SP Processo Nº: 006/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2026 Data: 16/04/2026 Fornecedor: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA UN: PAR QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 56,65 DESCRIÇÃO: Sapato cozinheiro com solado antiderrapante calçado ocupacional, para a proteção dos pés contra agentes abrasivos e escoriantes, contra umidade proveniente de operações com uso de água, com solado resistente ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) e em piso de aço contaminado com glicerina (óleo). Solado resistente ao óleo combustível, com absorção de energia na região do calcanhar. Com certificado de aprovação do ministério de trabalho considerado IPI número de registro impresso no calçado diversos tamanho a ser solicitado no ato da aquisição.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 63,00): MUNICIPIO DE MESQUITA/MG Processo Nº: 0019 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº14 Data: 30/09/2025 Fornecedor: 28641662000160 - JOSE GERALDO DA COSTA LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 63,00 DESCRIÇÃO: SAPATO ANTIADERRRAPANTE PRÓPRIO PARA COZINHA (Nº 35 A 42) - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO SAPATO FECHADO, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE À UMIDADE, ÓLEO E GORDURA, COM SOLADO ANTIDERRAPENTE DE BORRACHA OU MATERIAL EQUIVALENTE NA COR BRANCA. INDICADO PARA USO EM AMBIENTES DE COZINHA INDUSTRIAL OU HOSPITALAR. NUMERAÇÃO VARIANDO ENTRE 35 E 42 QUE SERÁ DEFINIDA NO PERDIDO. DEVEM ATENDER ÀS NORMAS DE SEGURANÇA VIGENTES DA ABNT E NR-32.			

Anexo I	CAPACETE DE SEGURANÇA Tipo Aba Frontal, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios – protetor auditivo e protetor facial, com suspensão e carneira plástica, regulagem de tamanho com ajuste simples e tira abso rvedora de	UND	17,00
Lote 001	suor em espuma coberta de material sintético, com ou sem jugular ajustável,		
Item 026	confeccionada em tir a de tecido sintético e fixada na carneira e/ou separada com fechamento com velcro. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	85,00	1.445,00
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 13,70): MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0023 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº024 Data: 24/04/2025 Fornecedor: 55802991000118 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: UND QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 13,70 DESCRIÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA Tipo Aba Frontal, com nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios protetor auditivo e protetor facial, com suspensão e carneira plástica, regulagem de tamanho com ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético, com ou sem jugular ajustável, confeccionada em tir a de tecido sintético e fixada na carneira e/ou separada com fechamento com velcro. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conforme NR 6			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 19,90): Município de NOVA UNIAO/RO - 00.699.197/0001-07 Processo Nº: 0005 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 09/03/2026 Fornecedor: 55.802.991/0001-18 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: UND QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 19,90 DESCRIÇÃO: CAPACETE DE SEGURANÇA: COM ABA FRONTAL CLASSE B (CAPACETE PARA USO GERAL, INCLUSIVE PARA TRABALHOS COM ENERGIA ELÉTRICA) INJETADO EM PLÁSTICO (POLIETILENO), COM DUAS NERVURAS E DOIS ORIFÍCIOS RETANGULARES NAS LATERAIS DO CASCO (PARA ACOPLAGEM DO KIT ABAFADOR DE RUÍDO), SUSPENSÃO ARTICULADA COM MÍNIMO DE TRÊS TIRAS DE TECIDO CRUZADOS FIXOS AO CASCO ATRAVÉS DE NO MÍNIMO SEIS PONTOS DE ENCAIXE, JUGULAR COM REGULAGEM REMOVÍVEL, TIRA ABSORVENTE DE SUOR REMOVÍVEL DE MATERIAL SINTÉTICO. AJUSTE POR MEIO DE CATRACA COM TRAVA. COR: AZUL. COM C.A- 3M			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 17,40): COMANDO DA MARINHA/BA Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº613 Data: 18/11/2025 Fornecedor: 36007350000127 - TRAJ0 COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,40 DESCRIÇÃO: CAPACETE SEGURANCA, COR BRANCA, ABA FRONTAL, COPA ESTRIAS, DUPLA SUSPENSAO E JUGULAR			

Anexo I	CINTA ERGONÔMICA PARA SUSTENTAÇÃO DA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO Confeccionada em nylon	UND	64,89
Lote 001	fechamento em veltro com hastes Flexíveis de pvc Cor preta. Tamanho P APRESENTAR		
Item 027	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. NR 17 (catmat 120987)	3,00	194,67
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 60,00): SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - SEMEF/AM Processo Nº: 0003 Modalidade: Dispensa Nº003 Data: 26/02/2026 Fornecedor: 00803629000170 - DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA UN: unidade QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CINTA ERGONÔMICA, Aplicação: para proteção lombar, Cor(es): a ser definida, Dimensão(ões): 22cm de largura, Tamanho(s): P, M, G, XG, XXG, Característica(s) Adicional(is): ajuste duplo por velcro, suspensórios com regulagem de altura e fita refletiva com 5cm de largura..			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 64,67): COMANDO DA MARINHA/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1739 Data: 04/11/2025 Fornecedor: 45644476000101 - DF COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 64,67 DESCRIÇÃO: CINTA LOMBAR ERGONOMICA LYCRA ELASTICO SIMPLES - P -STEEFLEX			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 70,00): INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF/MG Processo Nº: 16800605900682025 Modalidade: PREGÃO Data: 11/09/2025 Fornecedor: 46222423000157 - 46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: (481609) ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO: CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL , MATERIAL: 70% ALGODÃO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIESTER, 02% PO- , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHOS VARIADOS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Unidade de fornecimento: UNIDADE			
Anexo I	CINTA ERGONOMICA PARA SUSTENTAÇÃO DA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO Confeccionada em nylon	UND	56,29
Lote 001	fechamento em veltro com hastes Flexíveis de pvc Cor preta. Tamanho M APRESENTAR	7,00	394,03
Item 028	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. NR 17		
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 60,00): SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TECNOLOGIA DA INFORMACAO - SEMEF/AM Processo Nº: 0003 Modalidade: Dispensa Nº003 Data: 26/02/2026 Fornecedor: 00803629000170 - DISTREL DISTRIBUIDORA ELÉTRICA LTDA UN: unidade QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CINTA ERGONOMICA, Aplicação: para proteção lombar, Cor(es): a ser definida, Dimensão(ões): 22cm de largura, Tamanho(s): P, M, G, XG, XXG, Característica(s) Adicional(is): ajuste duplo por velcro, suspensórios com regulagem de altura e fita refletiva com 5cm de largura..			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 48,87): BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITEROI/RJ Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº43 Data: 01/10/2025 Fornecedor: 53251760000138 - BP COMERCIO E SERVICO LTDA UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 48,87 DESCRIÇÃO: ACESSORIO EQUIPAMENTO SEGURANCA, TIPO CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL,MATERIAL 70% ALGODAO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIEST			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 60,00): EES - CENTRO REABILITAÇÃO FÍSICA DO ES/ES Processo Nº: 92503505900132025 Modalidade: PREGÃO Data: 18/09/2025 Fornecedor: 23708186000133 - VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 586,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: (481609) ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA, TIPO: CINTA ERGONOMICA LOMBAR ABDOMINAL , MATERIAL: 70% ALGODÃO, 08% POLIAMIDA, 10% POLIESTER, 02% PO- , APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHOS VARIADOS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Unidade de fornecimento: UNIDADE			
Anexo I	CINTA ERGONOMICA PARA SUSTENTAÇÃO DA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO Confeccionada em nylon	UND	63,08
Lote 001	fechamento em veltro com hastes Flexíveis de pvc Cor preta. Tamanho G APRESENTAR	7,00	441,56
Item 029	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. NR 17		
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 62,25): Prefeitura Municipal de Passagem/PB Processo Nº: 009/2026 Modalidade: Pregão Nº003/2026 Data: 26/01/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 62,25 DESCRIÇÃO: CINTA LOMBAR ECONOMICO G POP			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 62,00): UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO/SP Processo Nº: 0746 Modalidade: Dispensa Nº10 Data: 29/04/2026 Fornecedor: 09538374000130 - ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA UN: Unidade QTDE: 11,00 VALOR: R\$ 62,00 DESCRIÇÃO: Cinta Elástica características adicionais: reforço lateral,4 barbatanas de duralumínio, material: tecido de média/alta compressão, tamanho: g, tipo: dorso lombar, tipo fechamento: fecho em velcro			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 65,00): FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MT/MT Processo Nº: 0000 Modalidade: NFE Nº15 Data: 02/04/2026 Fornecedor: 28309204000209 - MINEIRO NUTRICA0 ANIMAL LTDA UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: CINTA LOMBAR ERGONOMICO G - POSTURY			
Anexo I	CINTA ERGONOMICA PARA SUSTENTAÇÃO DA LOMBAR COM SUSPENSÓRIO Confeccionada em nylon	UND	65,75
Lote 001	fechamento em veltro com hastes Flexíveis de pvc Cor preta. Tamanho GG APRESENTAR	3,00	197,25
Item 030	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. NR 17		
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 62,25): Prefeitura Municipal de Passagem/PB Processo Nº: 009/2026 Modalidade: Pregão Nº003/2026 Data: 26/01/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 62,25 DESCRIÇÃO: CINTA LOMBAR ECONOMICO G POP			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 65,00): FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MT/MT Processo Nº: 0000 Modalidade: NFE Nº15 Data: 02/04/2026 Fornecedor: 28309204000209 - MINEIRO NUTRICA0 ANIMAL LTDA UN: UNIDAD QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 65,00 DESCRIÇÃO: CINTA LOMBAR ERGONOMICO G - POSTURY			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 70,00): TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL/DF Processo Nº: 97400305900362025 Modalidade: PREGÃO Data: 03/12/2025 Fornecedor: 46884097000143 - GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 70,00 DESCRIÇÃO: (297981) CINTA ELÁSTICA, MATERIAL: TECIDO DE MÉDIA/ALTA COMPRESSÃO , TIPO: DORSO LOMBAR , TAMANHO: GG , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇO LATERAL,4 BARBATANAS DE DURALUMÍNIO , TIPO FECHAMENTO: FECHO EM VELCRO Unidade de fornecimento: UNIDADE			
Anexo I	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA ELETRECISTA CA-32092	UND	56,45
Lote 001		7,00	395,15
Item 031			
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 38,50): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 55.802.991/0001-18 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: UND QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 38,50 DESCRIÇÃO: CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA ELETRECISTA CA-32092			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 51,00): Prefeitura Municipal de Ibirama/SC Processo Nº: 3/2026 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº3/2026 Data: 19/01/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 51,00 DESCRIÇÃO: CINTO DE FERRAMENTAS ELETRECISTA/CARPINTEIRO MULTIUSO			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 79,86): DNIT DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA/PE Processo Nº: 0000 Modalidade: NFE Nº62478 Data: 12/02/2026 Fornecedor: 93315190000621 - ELISEU KOPP E CIA LTDA UN: PEÇA QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 79,86 DESCRIÇÃO: CINTO DE SEGURANCA ELETRECISTA PCMI			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 032	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.G OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 433,00	9,46 4.096,18
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 9,99): Município de GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO - 63.761.944/0001-00 Processo Nº: 0043 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 27/05/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: PAR QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA COMPOSICAO: BORRACHA DE LATEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORCADA, COM SUPERFICIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO GRANDE. DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. - CANO CURTO			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,00): ESTADO DO CEARA/CE Processo Nº: 14106 Modalidade: Dispensa Nº202619923 Data: 22/05/2026 Fornecedor: 51044835000184 - DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA UN: EMBALAGEM 1.0 PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 8,40): BASE AEREA DE PORTO VELHO - BAPV/RO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1175 Data: 25/03/2026 Fornecedor: 43279146000120 - PMX COMERCIO E SERVICO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: BORRACHA , APLICAÇÃO: LIMPEZA , COR: VERDE , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAI			

Anexo I Lote 001 Item 033	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.M OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 630,00	9,80 6.174,00
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 11,00): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 17.623.813/0001-30 - BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: LUVAS DE BORRACHA PLÁSTICA LÁTEX ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE XG PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR. EQUIVALENTE CA 11769.			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,00): ESTADO DO CEARA/CE Processo Nº: 14106 Modalidade: Dispensa Nº202619923 Data: 22/05/2026 Fornecedor: 51044835000184 - DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA UN: EMBALAGEM 1.0 PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 8,40): BASE AEREA DE PORTO VELHO - BAPV/RO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1175 Data: 25/03/2026 Fornecedor: 43279146000120 - PMX COMERCIO E SERVICO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: BORRACHA , APLICAÇÃO: LIMPEZA , COR: VERDE , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAI			

Anexo I Lote 001 Item 034	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA PESADA TAM.P OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 1.173,00	9,47 11.108,31
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,00): ESTADO DO CEARA/CE Processo Nº: 14106 Modalidade: Dispensa Nº202619923 Data: 22/05/2026 Fornecedor: 51044835000184 - DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA UN: EMBALAGEM 1.0 PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: LUVA, BORRACHA, LIMPEZA, LATEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, TAMANHOS VARIADOS, EMBALAGEM 1.0 PAR			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 8,40): BASE AEREA DE PORTO VELHO - BAPV/RO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1175 Data: 25/03/2026 Fornecedor: 43279146000120 - PMX COMERCIO E SERVICO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,40 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO MATERIAL: BORRACHA , APLICAÇÃO: LIMPEZA , COR: VERDE , TAMANHO: GRANDE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAI			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 10,00): PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO - MG/MG Processo Nº: 98463705900782025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 13/01/2026 Fornecedor: 43029546000188 - INB COMERCIO LTDA UN: PAR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: (343118) LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA , TAMANHO: G , APLICAÇÃO: SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO , ESPESSURA: 0,28 MM, COMPRIMENTO: 32 CM, MODELO: CANO MÉDIO , COR: VERDE Unidade de fornecimento: PAR			

Anexo I Lote 001 Item 035	LUVA DE PANO EMBORRACHADA P/ SERVIÇOS GERAIS OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 175,00	7,60 1.330,00
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 5,05): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 31.498.558/0001-72 - R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTD UN: PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,05 DESCRIÇÃO: LUVA DE PANO EMBORRACHADA			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 9,84): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUNCO DO MARANHÃO/ MA/MA Processo Nº: 16/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº5 Data: 10/03/2026 Fornecedor: DIFERENCIAL COMERCIO LTDA - 36.762.882/0001-70 UN: PAR QTDE: 3,07 VALOR: R\$ 9,84 DESCRIÇÃO: Luvas emborrachadas Tamanho g			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 7,90): MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA/PR Processo Nº: 206/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº80/2025 Data: 04/11/2025 Fornecedor: REGINA APARECIDA YAMAGUSHI BENTO - ME UN: UNIDADE QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: LUVA DE PANO REFORÇADA IDEAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL. EMBORRACHADA. COR A DEFINIR			

Anexo I Lote 001 Item 036	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA EM NITRÍLICA punho Longo Tamanho: Médio Cor: Verde Acabamento Palma: Antiderrapante Características Adicionais: Sem Forração/Resistente A Corte	PAR 500,00	31,25 15.625,00
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 26,91): Município de JI-PARANA/RO - 04.092.672/0001-25 Processo Nº: 0063 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Data: 10/02/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: CX QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 26,91 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LABORATORIAL, TIPO PUNHO: CURTO, TAMANHO: MÉDIO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NAO ESTERILIZADA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM PO, CAIXA C/100 UNIDADES			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 33,84): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DO SERIDO/RN Processo Nº: 0016 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº007 Data: 11/12/2025 Fornecedor: 44554219000108 - WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: Caixa QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 33,84 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRÍLICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, SEM PÓ, COR AZUL, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 33,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1991 Data: 11/11/2025 Fornecedor: 56922844000144 - VDM SEGURANCA LTDA UN: CX QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTOS NITRILICA APROVADO PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS TAMANHO GRANDE			

Anexo I	LUVA DE PROTEÇÃO PARA LIMPEZA EM NITRÍLICA punho Longo Tamanho: Médio Cor: Verde	PAR	33,95
Lote 001	Acabamento Palma: Antiderrapante Características Adicionais: Sem		
Item 037	Forração/Resistente A Corte	200,00	6.790,00
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 33,84): CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA REGIAO DO SERIDO/RN Processo Nº: 0016 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº007 Data: 11/12/2025 Fornecedor: 44554219000108 - WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: Caixa QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 33,84 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL NITRILICA, APLICAÇÃO HOSPITALAR, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO GRANDE, SEM PÓ, COR AZUL, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 33,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1991 Data: 11/11/2025 Fornecedor: 56922844000144 - VDM SEGURANCA LTDA UN: CX QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 33,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTOS NITRILICA APROVADO PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUIMICOS E BIOLOGICOS TAMANHO GRANDE			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 35,00): GRUPAMENTO DE APOIO DO DF/DF Processo Nº: 12062505901062025 Modalidade: PREGÃO Data: 28/12/2025 Fornecedor: 14396046000186 - GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: (352071) LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: FIOS DE ALGODÃO E ACRÍLICO , TAMANHO: 40 , APLICAÇÃO: P/PROTEÇÃO TÉRMICA (ALTAS TEMPERATURAS) , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BORRACHA NITRILICA ANTIDERRAPANTE PALMA E DORSO Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I	LUVA DE RASPA DE COURO, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. PUNHO DE 15 CM OBS:	PAR	30,26
Lote 001	Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e		
Item 038	Emprego e conform e NR 6	182,00	5.507,32
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 21,48): Município de CACAULANDIA/RO - 63.762.058/0001-92 Processo Nº: 0044 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 23/12/2025 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: PAR QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 21,48 DESCRIÇÃO: LUVA RASPA DE COURO, CANO LONGO			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 34,99): ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO EXERCITO/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº94 Data: 16/09/2025 Fornecedor: 41652205000139 - RECICLART LICITACOES CONTRATOS ASSESSORIAS ENGENHARIA & SERV UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 34,99 DESCRIÇÃO: Luva em raspa p/ alta temperatura			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 34,30): PREFEITURA MUNICIPAL DE NANUQUE/MG Processo Nº: 000026/2026 Modalidade: Pregão Nº000005/2026 Data: 26/05/2026 Fornecedor: UN: PAR QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 34,30 DESCRIÇÃO: LUVA RASPA CANO LONGO COM FORRO LUVA DE PROTEÇÃO, APRESENTAÇÃO:LISA, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FORRO			

Anexo I	LUVA DE VAQUETA TOTAL Luva de segurança confeccionada em couro bovino curtido ao	PR	18,26
Lote 001	cromo, com reforço entre polegar e indicador e com reforço palmar interno. Luva		
Item 039	tipo petroleira, possui elástico embutido no dorso e acabamento em viés. É	303,00	5.532,78
costurada com linha nylon, oferecendo maior resistência. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 15,90): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 31.498.558/0001-72 - R C SERVICOS E COMERCIO LTDA UN: UND QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 15,90 DESCRIÇÃO: LUVA DE VAQUETA TOTAL – LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO VAQUETA, COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS, COSTURA COM LINHA DE NYLON. TAMANHO G (9). PUNHO CURTO (7 CM). PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 19,99): MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS/PR Processo Nº: 155-2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº66-2025 Data: 23/12/2025 Fornecedor: PR DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,99 DESCRIÇÃO: LUVA DE VAQUETA tipo petroleira total reforçada, confeccionada em couro de alta resistência e costuras reforçadas. Protege contra abrasão e pequenas faíscas, garantindo conforto e firmeza no manuseio.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 18,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA UFJF/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº14481 Data: 14/11/2025 Fornecedor: 28641662000160 - EPI VALADARES - JOSE GERALDO DA COSTA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 18,90 DESCRIÇÃO: LUVA VAQUETA TOTAL 07CM TAM10 TARGINO CA 48613			

Anexo I	LUVA LÁTEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAM. G DESCARTÁVEL Luva Para Procedimento Não	CX	34,83
Lote 001	Cirúrgico Natural Íntegro E Uniforme Modelo: Antiderrapante Finalidade: Resistente		
Item 040	À Tração Tipo: Ambidestra Características Adicionais: Lubrificada Com Pó	1.170,00	40.751,10
Bioabsorvível Caixa com 100 Apresentação: Atóxica			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 34,50): MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS/MG/MG Processo Nº: 0170 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº98 Data: 19/01/2026 Fornecedor: EPORT LTDA - 46.964.118/0001-30 UN: CAIXA QTDE: 0,50 VALOR: R\$ 34,50 DESCRIÇÃO: Luva látex para procedimento, tamanho GG, ambidestra, com pó absorvível, uso hospitalar, caixa com 100 unidades.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 35,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO/PE Processo Nº: 0002 Modalidade: NFE Nº3456 Data: 24/04/2026 Fornecedor: 20691103000152 - QUIMICA MODERNA LTDA UN: CX QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: LUVA LATEX G CX C/100unid - DESCARPACK			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 35,00): JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - PB/PB Processo Nº: 9000805900102025 Modalidade: PREGÃO Data: 07/11/2025 Fornecedor: 19750069000160 - FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: (620078) LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL - LÁTEX , SUPERFÍCIE: SUPERFÍCIE LISA , FORMATO: ANATÔMICO , PÓ: COM PÓ BIOABSORVÍVEL , COR: C/ COR , TAMANHO: Nº 8,0 ,			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
APRESENTAÇÃO: EM PAR , ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO , EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I Lote 001 Item 041	LUVA LATEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAM: EXTRA P DESCARTÁVEL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Natural Integro E Uniforme Modelo: Antiderrapante Finalidade: Resistente À Tração Tipo: Ambidestra Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível CX COM 100 Apresentação: Atóxica Tipo Uso: Descartável	CX 805,00	32,27 25.977,35
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 34,50): MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG/MG Processo Nº: 0170 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº98 Data: 19/01/2026 Fornecedor: EPORT LTDA - 46.964.118/0001-30 UN: CAIXA QTDE: 0,50 VALOR: R\$ 34,50 DESCRIÇÃO: Luva látex para procedimento, tamanho GG, ambidestra, com pó absorvível, uso hospitalar, caixa com 100 unidades.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE MIRANTE DA SERRA/RO Processo Nº: 0116 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº056 Data: 06/10/2025 Fornecedor: 84750918000148 - J MARCAL SERVICOS DE PROTESE ODONTOLOGICA UN: CAIXA QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: Luva segurança medico-hospitalar, modelo: cirúrgica (descartável), material: latex Média			
LICITAR DIGITAL 35.125.567/0001-79 (R\$ 27,30): Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas/MG Processo Nº: 23/2026 Modalidade: Pregão Nº6/2026 Data: 31/03/2026 Fornecedor: UN: caixa QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 27,30 DESCRIÇÃO: Luva de látex para procedimento - PP Indicada para proteção das mãos contra agentes biológicos em atividades odontológicas, laboratoriais, hospitalares e médicas exceto cirurgias. Compostas de látex 100% natural; não estéril; hipoalergênica, ambidestras; lubrificadas com pó bioabsorvível;tamanho P. Caixa com 100 unidades. Referência:Cremer ou Supermax			

Anexo I Lote 001 Item 042	LUVA LÁTEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAM: M DESCARTÁVEL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Natural Integro E Uniforme Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível Apresentação: Atóxica Tipo: Ambidestra Modelo: Antiderrapante Finalidade: Resistente À Tração Características adicionais: CAIXA COM 100	CX 1.700,00	36,18 61.506,00
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 28,53): Município de JI-PARANA/RO - 04.092.672/0001-25 Processo Nº: 90041 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/06/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: CX QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 28,53 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL DE LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 40,00): MUNICIPIO DE MIGUEL CALMON/BA Processo Nº: 0088 Modalidade: Dispensa Nº043/2026 Data: 13/04/2026 Fornecedor: 17406286000102 - MAIS SAÁDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA UN: CX QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO (M); LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; COM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC N05 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 40,00): 2 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº6065 Data: 27/04/2026 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: LUVA P/PROCEDIMENTO DE SAUDE NAO CIRURGICO, LATEX, PP, CAIXA C/ 100UN			

Anexo I Lote 001 Item 043	LUVA LATEX PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAM: P DESCARTÁVEL Luva Para Procedimento Não Cirúrgico Natural Integro E Uniforme Modelo: Formato Anatômico Finalidade: Resistente À Tração Tipo: Ambidestra Características Adicionais: Lubrificada Com Pó Bioabsorvível, Caixa com 100 Apresentação: Atóxica	CX 1.805,00	35,50 64.077,50
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 34,50): MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS/MG/MG Processo Nº: 0170 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº98 Data: 19/01/2026 Fornecedor: EPORT LTDA - 46.964.118/0001-30 UN: CAIXA QTDE: 0,50 VALOR: R\$ 34,50 DESCRIÇÃO: Luva látex para procedimento, tamanho GG, ambidestra, com pó absorvível, uso hospitalar, caixa com 100 unidades.			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 34,00): Prefeitura Municipal de Toropi/RS Processo Nº: 229/2026 Modalidade: Pregão Nº6/2026 Data: 10/03/2026 Fornecedor: UN: CX QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 34,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM P - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P EM LATEX, COM TALCO, PARA USO HOSPITALAR. UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS. LISA, ATOXICA, APIROGENCIA E NAO ESTERIL. AMBIDESTRA E DE USO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 38,00): MUNICIPIO DE SERRANA/SP Processo Nº: 0092 Modalidade: Dispensa NºDL 50 Data: 29/05/2026 Fornecedor: 31616109000181 - NICOMED COMERCIO, REPRESENTACAO E ASSISTENCIA TECNICA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. UN: CAIXA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 38,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICOS, LISAS E LEVEMENTE LUBRIFICADAS, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL. OBS USO MÉDICO HOSPITALAR, TAMANHO PP. CAIXA COM 100 UNIDADES. REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA - Referência interna do Item: 143			

Anexo I Lote 001 Item 044	LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR TAMANHO: GRANDE G, MATERIAL NITRIL0,SUPERFICIE: SUPERFICIE LISA, FORMATO: AMBIDESTRA, PÓ: SEM PÓ,, NAO ESTÉRIL, USO UNICO, COM ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX 150,00	39,32 5.898,00
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 40,00): Prefeitura Municipal de Juruti/PA Processo Nº: 00912002/25 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº051-SEMSA/2025 Data: 23/02/2026 Fornecedor: UN: CX QTDE: 4.230,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: Luvas de procedimento tam. M Caixa/100 Unidade			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 37,97): MUNICIPIO DE BILAC/SP Processo Nº: 316/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº021/2026 Data: 05/05/2026 Fornecedor: VITORIA PRODUTOS UN: Unidade - Un QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 37,97 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G, SEM TALCO CAIXA COM 100 UNIDADES			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 40,00): 2 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/SP Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº6065 Data: 27/04/2026 Fornecedor: 46321558000170 - HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES UN: CX QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: LUVA P/PROCEDIMENTO DE SAUDE NAO CIRURGICO, LATEX, PP, CAIXA C/ 100UN			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 045	LUVA PARA PROCEDIMENTO HOSPITALAR, MATERIAL NITRILLO, SUPERFICIE: SUPERFICIE LISA, FOR MATO: AMBIDESTRA, PÓ: SEM PÓ, TAMANHO: PEQUENO P, NAO ESTERIL, USO ÚNICO, COM ANVISA . CAIXA COM 100 UNIDADES	CX 350,00	37,54 13.139,00
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 34,00): Prefeitura Municipal de Toropi/RS Processo Nº: 229/2026 Modalidade: Pregão Nº6/2026 Data: 10/03/2026 Fornecedor: UN: CX QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 34,00 DESCRIÇÃO: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM P - LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P EM LATEX, COM TALCO, PARA USO HOSPITALAR. UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS. LISA, ATOXICA, APIROGENCIA E NAO ESTERIL. AMBIDESTRA E DE USO UNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,63): UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS/SC Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº567222 Data: 17/12/2025 Fornecedor: 00802002000102 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA UN: PCT QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 46,63 DESCRIÇÃO: LUVA PLASTICA HOSPITALAR ESTERIL PCT.C/100 UND -L:WPC0082024HDPE V:12/29 Q:5			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 32,00): CENTRO DE SINALIZ.NAUTICA/REP.ALM.MORAES REGO/RJ Processo Nº: 75150006000572025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 02/12/2025 Fornecedor: 09432564000178 - AZB 5 LTDA UN: PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 32,00 DESCRIÇÃO: (407525) LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO: 460 MM, TIPO: DE USO REUTILIZÁVEL - Luva De Proteção acabamento palma: antiderrapante, aplicação: uso hospitalar, características adicionais: interior liso e acabamento clorinado, comprimento cano: 460, material: nitrílica, tamanho: extra grande, tipo: de uso reutilizável, tipo punho: longo Unidade de fornecimento: PAR			

Anexo I Lote 001 Item 046	LUVA PARA PROCEDIMNTO HOSPITALAR, TAMANHO: MÉDIO M Material Nitrilo, Superfiie: lisa, Formato: Ambidestra, Pó: sem pó, Tamanho: Médio M, Nao Estéril, Uso Unico, Com Anvisa. Caixa com 100 unidades	CX 450,00	43,82 19.719,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 42,84): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/PE Processo Nº: 067-2025 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA NºDE 012-2025 - SMS Data: 26/12/2025 Fornecedor: HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: CAIXA QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 42,84 DESCRIÇÃO: LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO PEQUENA (P). COMPRIMENTO MÍNIMO 220 MM. ISENTA DE TALCO LUBRIFICANTE, NÃO ESTÉRIL, FORMA AMBIDESTRA. TEXTURA UNIFORME, RESISTENTE, ISENTO DE IRRITANTES DÉRMICOS, RESÍDUOS E IMPUREZAS. PUNHO AJUSTADO E DE FÁCIL CALÇAMENTO. EMBALAGEM RESISTENTE COM INDICAÇÃO DE ABERTURA PICOTADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE E VALIDADE. TODO O MATERIAL DEVE SER RESISTENTE, PERMITIR MANUSEIO E UTILIZAÇÃO SEGURA PARA USO HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DE PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 46,63): UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS/SC Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº567222 Data: 17/12/2025 Fornecedor: 00802002000102 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA UN: PCT QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 46,63 DESCRIÇÃO: LUVA PLASTICA HOSPITALAR ESTERIL PCT.C/100 UND -L:WPC0082024HDPE V:12/29 Q:5			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 42,00): ESP-UNESP-FACUL MEDICINA VETERIN. -C.ARACATUBA/SP Processo Nº: 10233605910112025 Modalidade: PREGÃO Data: 23/11/2025 Fornecedor: 12917036000113 - BECKER COMERCIO VAREJISTA LTDA UN: PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 42,00 DESCRIÇÃO: (407525) LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: EXTRA GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO, COMPRIMENTO CANO: 460 MM, TIPO: DE USO REUTILIZÁVEL Unidade de fornecimento: PAR			

Anexo I Lote 001 Item 047	LUVAS BAIXA TENSÃO MINIMA DE 500V COM PICO 2500V CA2178	PAR 29,00	183,54 5.322,66
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 165,62): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 53.763.552/0001-18 - BARAOSEG LTDA UN: PAR QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 165,62 DESCRIÇÃO: LUVAS BAIXA TENSÃO MINIMA DE 500V COM PICO 2500V			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 174,00): MUNICIPIO DE GUARANESIA/MG Processo Nº: 0029 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº11 Data: 08/04/2026 Fornecedor: 18274923000105 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 174,00 DESCRIÇÃO: Luvas de Eletricista de Borracha Isolante de Baixa Tensao: Luva isolante classe 00 para baixa tensao, confeccionada em borracha natural tipo I, as luvas de borracha devem ser utilizadas com luvas de protecao seguindo a NBR 13712 / 1996: Luva isolante de borracha natural/sintetica, tipo II, classe 00. Comprimento: 356mm. Resistencia de 2500 V. Tenseo de uso: 500 V. Tamanhos: 8; 8½; 9; 9½; 10; 10½; 11; 11½; 12.			
TCE PR 77.996.312/0001-21 (R\$ 211,00): MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO/PR Processo Nº: 0063 Modalidade: Pregão Nº18 Data: 13/04/2026 Fornecedor: 18274923000105 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 211,00 DESCRIÇÃO: LUVAS ISOLANTES PARA BAIXA TENSÃO: LUVA MONTADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, TIPO I, CLASSE 00. ETIQUETA BEGE. PUNHO LONGO. VENDA EM PAR. TAMANHOS A DEFINIR. COM SELO DO INMETRO. COM CA VIGENTE E APROVADO PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA CHOQUES ELÉT			

Anexo I Lote 001 Item 048	LUVAS DE PROTEÇÃO luva resistente ao corte, nível 5 corte padrão de resistência, protegendo as mãos de arranhões e cortes. Conf eccionada em poliuretano Altamente Flexível. Anti-corte, anti-stab, anti-derrapante, resistente ao desgaste. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	PAR 242,00	28,94 7.003,48
TCE PR 77.996.312/0001-21 (R\$ 24,54): MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE/PR Processo Nº: 0091 Modalidade: Pregão Nº53 Data: 23/09/2025 Fornecedor: 18274923000105 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 24,54 DESCRIÇÃO: LUVAS DE PROTEÇÃO ANTI-CORTE CONFECCIONADA EM FIOS SINTÉTICOS COM NITRÍLICO FOAM, BANHO EM NITRÍLICO FOAM, QUE PERMITE ALTA DESTREZA E PROTEÇÃO PARA AS ATIVIDADES COM RISCO DE CORTE, IDEAL PARA MANUSEIO DE CHAPAS E PEÇAS COM REBARBAS, ATIVIDADES COM			
TCE CE 09.499.757/0001-46 (R\$ 27,38): Secretaria do Meio Ambiente/CE Processo Nº: 10.005.2025 Modalidade: NF de Mercadoria-1 NºContrato Nº 2025120200001 Data: 05/01/2026 Fornecedor: 50.747.480/0001-27 - 50.747.480 NAIANA RODRIGUES DA SILVA UN: PAR QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 27,38 DESCRIÇÃO: luvas de polietileno de alta protecao			



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 34,90): INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE/SE Processo Nº: 15813406001722025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 27/11/2025 Fornecedor: 02634530000117 - C M C DO BRASIL LTDA UN: PAR QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 34,90 DESCRIÇÃO: (441245) LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL: VAQUETA , TAMANHO: ADULTO , TAMANHO CANO: MÉDIO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUNHO ELÁSTICO - Luva Proteção material: vaqueta, tamanho: adulto, tamanho cano: médio, características adicionais: punho elástico Luvas de couro de cabra para apicultura, com ventilação, manga longa e na cor branca Unidade de fornecimento: PAR			

Anexo I	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL,C/ CLIP NASAL, FILTRO BFE>95% ATÓXICA,	CX	23,99
Lote 001	HIPOALÉRGICA 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL, NÃO INFLAMÁVEL, INSENTO DE FIBRA DE		
Item 049	VIDRO SEM LATÉX, COM ELÁSTICO. CAIXA C/ 50 UNIDADE	3.747,00	89.890,53
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 22,95): Município de CUJUBIM/RO - 84.736.941/0001-88 Processo Nº: 0012 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/06/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: CX QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 22,95 DESCRIÇÃO: MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRURGICA			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE CAJAPIO/MA Processo Nº: 0027 Modalidade: Pregão - Presencial Nº026 Data: 03/12/2025 Fornecedor: 36448669000198 - DELTAFARMA VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA UN: Pacotes QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: Mascaras cirúrgicas desc Pct c/ 100 unid			
COMPRAS NET 00.489.828/0001-55 (R\$ 24,03): IFBA-BRUMADO/BA Processo Nº: 23846.001849/2025-11 Modalidade: Dispensa Data: 18/12/2025 Fornecedor: 29.138.207/0001-09 - LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: Material QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 24,03 DESCRIÇÃO: MÁSCARA CIRURGICA			

Anexo I	MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PFF2 (S) COM FORMATO TIPO CONCHA.	UND	2,93
Lote 001	VálvulaTamanho: Adulto FILTRO=>95% COM AJUSTE NASAL ELÁSTICO ATÓXICA, HIPOALÉRGICA		
Item 050	E INODORA SOLDA TÉRMICA EM TODO SEU PERÍMETRO ADICIONAL: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa	3.362,00	9.850,66
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 1,53): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/07/2025 Fornecedor: 31.498.558/0001-72 - R C SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTD UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 1,53 DESCRIÇÃO: MÁSCARA N95 DESCARTÁVEL, RESPIRADOR PFF2 (S) COM FORMATO TIPO CONCHA.			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 3,27): Município de CUJUBIM/RO - 84.736.941/0001-88 Processo Nº: 0012 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/06/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 3,27 DESCRIÇÃO: MASCARA N95			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 3,99): MINISTERIO DA FAZENDA/DF Processo Nº: 0008 Modalidade: NFE Nº4983 Data: 19/11/2025 Fornecedor: 18559688000100 - VIDA MEDICAL UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 3,99 DESCRIÇÃO: MASCARA KN95 3D GB2626 BRANCA			

Anexo I	ÓCULOS DE SEGURANÇA DO TRABALHO DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE OBS: Deverá conter	UND	9,71
Lote 001	Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e		
Item 051	conform e NR 6	187,00	1.815,77
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 10,00): MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA/PA Processo Nº: 7.2025-016-SEMA Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA Nº145 Data: 01/10/2025 Fornecedor: BARBOSA SENA LOCACOES E SERVICOS LTDA - 08.929.495/0001-40 UN: UNIDADE QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: Óculos de segurança do trabalho, proteção, transparente, Dimensões do produto: 10 x 10 x 10 cm; 300 g			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 7,79): MUNICIPIO DE ANTONIO OLINTO/PR Processo Nº: 046/2026 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2026 Data: 25/05/2026 Fornecedor: L & P LIFE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 7,79 DESCRIÇÃO: Óculos de Segurança Individual, incolor constituído de armação e visor (lente de proteção) confeccionados em uma única peça de policarbonato com tratamento antirrisco e antiembaçante, hastes tipo espátula do mesmo material e dotadas de proteção lateral com sistema de ventilação indireta. VALIDADE DO PRODUTO: A data de fabricação do Equipamento de Proteção Individual deve ter no máximo (12) meses. IDENTIFICAÇÃO DO EPI: deve ser identificado com o nome do fabricante, tamanho da peça e número do Certificado de Aprovação (CA). NORMAS:Norma Regulamentadora ? NR 06. DOCUMENTOS: Apresentar cópia do laudo do CA do Ministério da Economia, Secretaria de Trabalho.			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 11,34): ESTADO DA BAHIA/BA Processo Nº: 2177 Modalidade: Pregão - Eletrônico NºPE095/2025 Data: 17/11/2025 Fornecedor: 10710394000125 - M M X EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,34 DESCRIÇÃO: OCULOS, de segurança, em PVC incolor, ampla visao, armacao regulavel, atoxico e antialergico, sem valvula, com sistema de ventilacao parte superior e inferior, visor de policarbonato incolor com tratamento antiembassante e antirisco, elastico com regulagem para fixacao permitindo ajuste automatico e perfeito na fac, permitido o uso em sobreposicao aos olhos corretivos EMBALAGEM: Devera conter as informacoes legiveis, indeleveis diretamente sobre o produto, no minimo: Nome/CNPJ do fabricante/importador, Nome do produto; Marca; Data de Fabricacao e/ou Lote; Prazo e/ou Data de Validade; numero do Certificado de Aprovacao (CA). Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote ou data de validade; impresso na embalagem. Atender a(s) portaria(s) vigente(s) do Ministerio do Trabalho e Emprego.			

Anexo I	ÓCULOS ESCURO DE PROTEÇÃO Constituído em policarbonato. Ultraleve e resistente a	UND	11,06
Lote 001	impacto e choques físicos de sólidos e líquidos. Desen ho aerodinâmico, com filtro		
Item 052	UV e hastes flexíveis. Cor Fumê. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	145,00	1.603,70
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 10,80): MUNICÍPIO DE SEABRA/BA/BA Processo Nº: 343/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº31 Data: 15/09/2025 Fornecedor: TRAJO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 36.007.350/0001-27 UN: Caixas QTDE: 9,12 VALOR: R\$ 10,80 DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO			
PORTAL DE COMPRAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 12,37): Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental de Capinzal/SC Processo Nº: 104/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº001/2026 Data: 22/01/2026 Fornecedor: UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 12,37 DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO, ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO E			



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.cerradosistemas.com.br>



Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
VISOR (LENTES) INJETADOS EM UMA SÓ PEÇA, RESISTENTE A IMPACTO, COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTIEMBAÇANTE. HASTE TIPO ESPÁTULA MALEAVEL E...(Conforme Edital)			
COMPRAS GOV 00.000.000/9999-38 (R\$ 10,00): 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/PA Processo Nº: 16017106000722026 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 02/12/2025 Fornecedor: 45644476000101 - DF COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 10,00 DESCRIÇÃO: (601716) ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLIPROPILENO , TIPO LENTE: COM CURVA LATERAL. , COR LENTE: ESCURA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTES COM COMPRIMENTO REGULÁVEL E CETIFICADO DE A - Óculos Proteção material armação: polipropileno, tipo lente: com curva lateral. , cor lente: escura, características adicionais: hastes com comprimento regulável e cetificado de a Óculos de Proteção e segurança, Tipo Lente: Com Curva Lateral, Cor Lente: fumê(cinza escuro). Aplicação: Proteção Geral, Material Lente: Policarbonato , Cor Armação: Preta. CA 12572. Com proteção contra raios UVA 60% e UVB 95% Unidade de fornecimento: UNIDADE			

Anexo I	PERNEIRAS DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO DE 15MM DE ESPESSURA,	PR	52,65
Lote 001	FORRADA INTERNAMENTE EM PEÇA ÚNICA, CONTENDO TRÊS LÂMINAS DE AÇO E COM PROTEÇÃO		
Item 053	PARA O JOELHO. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	154,00	8.108,10
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 58,53): MUNICIPIO DE TACIBA/SP Processo Nº: 0137 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº37 Data: 15/10/2025 Fornecedor: 31526150000167 - NORTE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA UN: PAR QTDE: 25,00 VALOR: R\$ 58,53 DESCRIÇÃO: Perneiras de Proteção em material sintético de 4mm. Cor preta			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 41,03): UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA/PR Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº161 Data: 22/10/2025 Fornecedor: 49221606000146 - ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL UN: UNIDAD QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 41,03 DESCRIÇÃO: Par de perneiras confeccionadas, sendo que cada perneira devera ser constituída em material sintetico com 4mm de espessu			
BNC 25.099.967/0001-01 (R\$ 58,40): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/GO Processo Nº: 709/2026 Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA Nº74/2026 Data: 30/04/2026 Fornecedor: CASA DO CAMPO DEBA LTDA UN: PAR QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 58,40 DESCRIÇÃO: PARES DE PERNEIRAS SINTÉTICAS DE PROTEÇÃO, 03 TALAS COM FECHAMENTO EM VELCRO E PRESILHAS			

Anexo I	PROTETOR AURICULAR Protetor auditivo contra níveis de pressão sonora superiores ao	UND	2,30
Lote 001	estabelecido na NR 15. De copolímero e cord ão de PVC, com 3 flanges curvos que se		
Item 054	adaptam à curvatura do canal auditivo. OBS: Deverá conter Certificado de Aprovação - CA emitido pelo Ministério do Trabalho e Emprego e conform e NR 6	1.136,00	2.612,80
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 1,01): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 53.763.552/0001-18 - BARAOSEG LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 1,01 DESCRIÇÃO: PROTETOR AURICULAR			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 2,90): Município de CORUMBIARA/RO - 63.762.041/0001-35 Processo Nº: 0075 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 17/10/2025 Fornecedor: 17.623.813/0001-30 - BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,90 DESCRIÇÃO: PROTETOR AURICULAR TIPO INSERÇÃO, SILICONE NRRSF 15 DB (A)			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 3,00): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA/BA Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº572 Data: 04/03/2026 Fornecedor: 09147721000101 - DEMERSON BASTOS PRIMO UN: UNIDAD QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: PROTETOR AURICULAR PLUG 18DB COPOL			

Anexo I	PROTETOR FACIAL ULTRA TRANSPARENTE COM PROTEÇÃO UV TIPO FACE SHIELD ATENDENDO A	UND	23,67
Lote 001	ABNT NBR 16360:2015 AJUSTÁVEL COM ESTRUTURA CONFECCIONADA EM RESINA TERMOPLÁSTICA		
Item 055	(PEBD) 160º COBRE A PARTE FRONTAL DO CRANIO. COM AJUSTE NA PARTE SUPERIOR E LATERAL DO CRANIO.	147,00	3.479,49
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 21,00): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 55.802.991/0001-18 - ALFA TOLEDO LICITACOES LTDA UN: UND QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 21,00 DESCRIÇÃO: PROTETOR FACIAL ULTRA TRANSPARENTE COM PROTEÇÃO UV TIPO FACE SHIELD			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 25,00): MUNICIPIO DE SAPUCAIA DO SUL/RS Processo Nº: 0032 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº2 Data: 12/05/2026 Fornecedor: 04584756000186 - FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA UN: PAR QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: PROTETOR FACIAL			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 25,00): COLÉGIO MILITAR DE FORTALEZA/CE Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº1219 Data: 26/01/2026 Fornecedor: 43058709000150 - PARANASEG EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: PROTETOR FACIAL			

Anexo I	SAPATILHA HOSPITALAR Modelo: C/ Elástico Tipo Uso*: Descartável Material*: Não	PCT	9,56
Lote 001	Tecido 100% Polipropileno Tamanho*: Único Cor*: C/ Cor Gramatura*: Cerca De 30 G/M2		
Item 056	Características adicionais: pacote com 100	450,00	4.302,00
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 7,18): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 27.455.068/0001-11 - ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: PCT QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 7,18 DESCRIÇÃO: SAPATILHA HOSPITALAR			
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 9,36): Município de JARU/RO - 04.279.238/0001-59 Processo Nº: 0002 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 21/01/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: PCT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,36 DESCRIÇÃO: SAPATILHA HOSPITALAR			
PNPC 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,15): MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA/AM Processo Nº: 0909 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº90011 Data: 18/09/2025 Fornecedor: 50522607000100 - INOVARE COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS ORTOPEDICOS E SERVICO LOGISTICO LTDA UN: Embalagem 100,00 UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 12,15 DESCRIÇÃO: Sapatilha Hospitalar			



A veracidade das informações pode ser consultada em:
<https://verificador.cerradosistemas.com.br>

Município de PRESIDENTE MEDICI
ESTADO DE RONDÔNIA

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO DE TESTA ESCALA: 32, ° A 43,0° C TIPO PISTOLA	UND	134,43
Lote 001	ALIMENTAÇÃO A PILHA AAA LEITOR LCD, RESPOSTA EM ATÉ 5 SEGUNDO COM REGISTRO NA		
Item 057	ANVISA GARANTIA MINIMO 6 MESES DEFEITO FABRICAÇÃO INCLUSO: 02 PILHA AAA	69,00	9.275,67
SIMILARES 00.000.000/9999-02 (R\$ 128,38): Município de CUJUBIM/RO - 84.736.941/0001-88 Processo Nº: 0012 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/06/2026 Fornecedor: NÃO INFORMADO UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 128,38 DESCRIÇÃO: TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO 0 A 100°C COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 139,90): MUNICIPIO DE PIEN/PR Processo Nº: 0225 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº54 Data: 22/09/2025 Fornecedor: 07634816000116 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 139,90 DESCRIÇÃO: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER (-50º A 380º C), DISPLAY DE LCD COM LUZ DE FUNDO, LEITURA EM CÉLSIUS OU FAHRENHEIT.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 135,00): UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº2229 Data: 17/10/2025 Fornecedor: 34514779000185 - INSTRULABOR LICITACAO LTDA UN: PEÇA QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 135,00 DESCRIÇÃO: Termometro Digital Infravermelho Mira a Laser - FOR-550			

Anexo I		PCT	10,52
Lote 001	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA PCT C/100		
Item 058		980,00	10.309,60
HISTÓRICO 00.000.000/9999-01 (R\$ 9,00): Município de PRESIDENTE MEDICI/RO Processo Nº: 0132 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Data: 02/05/2025 Fornecedor: 27.455.068/0001-11 - ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 9,00 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA PCT C/100			
PNCP 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE MIRACATU/SP Processo Nº: 0190 Modalidade: Dispensa Nº113 Data: 19/11/2025 Fornecedor: 41195040000113 - SONIC DISTRIBUIDORA LTDA UN: PACOTE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: Touca sanfonada descartável, pacote com 100 unidades, 100% polipropileno (tecido não tecido). Gramatura 20 g/m2. Cor branca, com elástico em toda a volta por processo automatizado, anatômica, de fácil ajuste, hipoalergenica.			
CGU NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 10,55): UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE/PB Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº489 Data: 12/09/2025 Fornecedor: 43388441000115 - RAVACHE COMERCIAL MEDICA E HOSPITALAR LTDA UN: PCT QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 10,55 DESCRIÇÃO: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA - SOFT - BRANCO - 100 UN Lote: 408-25 Fab:08/2025 Val:08/2027 L : 408-25 Val : 20/08/2027			





Município de Presidente Médici



04.632.212/0001-42

Av. São João Batista, 1613 - Centro

www.presidentemedici.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Cotação	148/26 BDS	08/06/2026

ID:	765076	Processo	Documento
CRC:	E29F4BE3		
Processo:	1-446/2026		
Usuário:	KEVEIN MACARIO SOARES		
Criação:	08/06/2026 13:14:28	Finalização:	08/06/2026 13:14:55

MD5: **2027D1075146EB41CE6EDE969A18BAB8**

SHA256: **03618BE2EE29DDC96C7CABB7931B4A1E4A3FF9D634D65CE8A916A005B05992ED**

Súmula/Objeto:

Segue Anexo

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Presidente Médici	RO	08/06/2026 13:14:28
-------------------------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

RP PROTEÇÃO INDIVIDUAL (álcool, luva, termômetro, óculos, protetor).	08/06/2026 13:14:28
--	---------------------

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.presidentemedici.ro.gov.br informando o ID 765076 e o CRC E29F4BE3.